2020 年 8月 21 日

各   位

会 社 名 フルサト工業株式会社

代 表 者 取締役社長 古里 龍平

（コード番号：8087）

問合せ先 取締役管理本部長 藤井 武嗣

（TEL：06-6946-9605）

業績予想及び配当予想に関するお知らせ

2020 年 8 月 3日に公表しいたしました「2021 年 3 月期 第 1四半期決算短信〔日本基準〕（連結）」において未定

としておりました 2021 年 3 月期の業績予想及び配当予想につきまして、下記の通りお知らせいたします。

記

１．業績予想の修正について

（1）2021 年 3月期第 2四半期（累計）連結業績予想数値（2020 年 4月 1 日～2020 年 9月 30 日）

売上高 営業利益 経常利益

親会社株主に

帰属する

四半期純利益

１株当たり

四半期純利益

前回発表予想（Ａ）

百万円

－

百万円

－

百万円

－

百万円

－

円 銭

－

今回修正予想（Ｂ） 44,600 1,370 1,550 920 63.46

増減額（Ｂ－Ａ） － － － －

増減率（％） － － － －

（ご参考）前第 2 四半期実績

（2020年 3 月期第 2 四半期）
53,260 2,194 2,383 1,559 107.60

（2）2021 年 3月期通期連結業績予想数値（2020 年 4月 1日～2021 年 3 月 31日）

売上高 営業利益 経常利益

親会社株主に

帰属する

当期純利益

１株当たり

当期純利益

前回発表予想（Ａ）

百万円

－

百万円

－

百万円

－

百万円

－

円 銭

－

今回修正予想（Ｂ） 91,900 2,500 2,870 1,750 120.72

増減額（Ｂ－Ａ） － － － －

増減率（％） － － － －

（ご参考）前期実績

（2020 年 3 月期）
104,619 3,973 4,334 2,808 193.71

（修正の理由）

2021 年 3 月期の業績予想につきましては、新型コロナウイルス感染症拡大が当社グループに与える影響につい

て合理的に算定することが困難であったため、未定としておりましたが、現時点で入手可能な情報や予測等を踏

まえ業績予想を算定いたしましたので公表いたします。

新型コロナウイルス感染症拡大の影響により、設備投資の減少、更新の見合わせや自動車業界をはじめとした

製造業の生産調整などを主な要因とした受注減が見込まれ、当社グループの業績への影響は大きいものとなって

おります。未だ同感染症の収束時期は不明な状態が続いておりますが、緊急事態宣言が解除されて以降、事業活

動も正常に戻りつつあることを踏まえ、新型コロナウイルス感染症拡大による再度の緊急事態宣言等の大規模な

社会的制限が実施されないことを前提に、業績予想を算定いたしました。

f0853
furusato G

２．配当予想について

    年間配当金

第 1 四半期末 第 2 四半期末 第 3 四半期末 期 末 合 計

前回発表予想

円 銭

－

円 銭

5.00

円 銭

－

円 銭

－

円 銭

－

今回修正予想 － 5.00 － 31.50 36.50

前期実績

（2020年 3 月期）
－ 5.00 － 53.50 58.50

（修正の理由）

当社グループは利益配当金による株主の皆さまへの利益還元を重要施策の一つとして捉え、連結配当性向 30％

を目処とし、安定的な配当を実施していくことを基本方針としております。

2021 年 3 月期の業績予想が未定であったことから配当予想につきましても未定としておりましたが、上記業績

予想に基づき、配当予想を決定いたしました。

※上記の業績予想及び配当予想は、現時点で入手可能な情報に基づき算定したものであり、実際の業績等は新型コロ

ナウイルス感染症の収束時期等、様々な要因により変動する可能性があります。

以 上